[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 60 / 2009

CONSIDERANDO que no prolongamento da Rua Saldanha Marinho ocorreu uma erosão no solo causando a abertura de buracos consideráveis;

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal está jogando lixo e entulho dentro destes buracos, transformando assim a área num ponto institucionalizado;

CONSIDERANDO que a população pode se acostumar com o ambiente propício e “fácil” para a deposição de lixo, podendo assim causar danos ambientais com o descarte inadequado desses materiais;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que este nos informe os motivos pelos quais a Prefeitura está depositando lixo naquele local (vide fotos anexas), bem como que intervenha junto ao setor responsável desta administração para que pare de lançar este tipo de materiais nas imediações, bem como que fiscalize a mesma para prevenir que a população também atue da mesma maneira.
Monte Azul Paulista, 14 de agosto de 2009.

___________________________________

Valdemir Sidnei Lemo

vereador

Resposta: As informações estão sendo solicitadas ao Departamento Municipal de Obras, a fim de que possamos adotar as providências cabíveis.